ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от №  4 I -

г.Ярославль

О внесении изменений в Положение
об антимонопольном комнлаенсе
в деятельности департамента транспорта
Ярославской области

В целях реализации указа Президента Российской Федерации
от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики
по развитию конкуренции», в соответствии с Положением
об антимонопольном комнлаенсе в деятельности органов исполнительно !
власти Ярославской области, утвержденном указом Губернатора
Ярославской области от 12.02.2019 № 35, и указом Губернатора Ярославской
области от 07.08.2019 № 239 «О внесении изменений в указ Губернатора
области от 12.02.2019 № 35»

11 PH К АЗЫ ВАК):
1. Внести изменения в Положение об антимонопольном комнлаенсе

в деятельности департамента транспорта Ярославской области, утвержденное
приказом департамента транспорта Ярославской области от 12.04.2019 № 29
«Об утверждении Положения об антимонопольном комнлаенсе
в деятельности департамента транспорта Ярославской области», согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/
И.о. директора департамента }• В. Галеееа

11ридожеиие
к приказу департамента
транспорта Ярославском области
от «2Н » OS....2 0 г. Nil $0

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об антимонопольном комплаенсс в деятельности

департамента транспорта Ярославской области

I . В разделе 5:
1.1. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Общественный контроль обоснованности оценки эффективности

функционирования антимонопольно! о комплаенса в департаменте
осуществляет Совет по содействию развитию конкуренции в Ярославской
области (далее — Совет), выполняющий функции коллегиального органа.
11оложеиис о Совете утверждается указом Г убернатора области.»;

1.2. Абзац первый пункта 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.0. Общественный контроль обоснованности оценки эффективности

функционирования антимонопольного комплаенсе в департаменте
осуществляется коллегиальным органом путем рассмотрения доклада
об антимонопольном комплаенсе в департаменте и принятия одною
из следующих решений:».